
Hej Förskolan!

Vad kul att ni vill veta mer om Grön Flagg! 

Grön Flagg är Håll Sverige Rents utbildningsprogram som gör det 
enkelt för förskolor att arbeta med hållbar utveckling året runt. Här får ni 
chansen att prova på Grön Flaggs metod under Skräpplockardagarna 2025 
med temat ”Skräp och biologisk mångfald”. 

Grön Flagg-arbetet är enkelt, inspirerande och bygger på att ta tillvara 
barnens idéer och engagemang för hållbarhetsfrågor. Häng med!



SÅ HÄR GÖR NI

1 – STARTA ETT RÅD

• Sätt ihop en liten grupp för att planera ert arbete. Gruppen kan bestå av några pedagoger och 
gärna också några barn. 

2 – KARTLÄGG

• Ta en titt på er närmiljö. Finns det skräp på gården eller i närområdet? Vad tycker barnen om 
det? Hur ser det ut för djur och växter – finns det platser för dem att trivas, och vad skulle kunna 
förbättras?

3 – PLANERA

• Bestäm vad ni vill arbeta med under Skräpplockardagarna utifrån er kartläggning. Se förslag på 
en plan längre ner. 

4 – GENOMFÖR ER PLAN

• Nu är det dags att sätta igång! Arbeta tillsammans för att plocka skräp runt förskolan eller skapa 
något som gynnar den biologiska mångfalden, som att bygga bihotell eller odla blommor. 

5 – UTVÄRDA

• Efteråt, prata med barnen om vad ni gjorde och hur det blev. Ta med lärdomar till nästa års 
Skräpplockardagar.

6 – FIRA!

• Uppmärksamma ert fantastiska arbete och sprid det gärna till andra – det kan ge ringar 
på vattnet. Dela ut diplom från Skräpplockardagarna och kanske fika eller ha en liten fest 
tillsammans – allt arbete för naturen och djuren är värt att firas!

PROVA PÅ GRÖN FLAGG I 6 ENKLA STEG



SKRIV EN PLAN FÖR SKRÄPPLOCKARDAGARNA

TITEL: RÄDDA DJUREN – PLOCKA SKRÄP I NATUREN

VAD

Vi ska under Skräpplockardagarna 2025 arbeta med att lära oss mer om skräp och hur det kan 
påverka den biologiska mångfalden. Biologisk mångfald är en förutsättning för allt liv på jorden, och 
det är därför som det är så viktigt att värna om både djur och natur.

VARFÖR

Idag minskar den biologiska mångfalden världen över, och fler arter än någonsin tidigare utrotas 
eller riskerar att utrotas. Föroreningar är en av orsakerna till detta och nedskräpning räknas in där, då 
skräp förorenar och skadar djur, haven och naturen på flera olika sätt.

HUR

Vi kommer att plocka skräp och av det göra skräpkonst. Vi kommer att lära oss mer om nedskräpning 
genom filmer, böcker och olika samtalsbilder. Barnen har önskat att göra utflykter till skogen. På vår 
gård kommer vi att så en liten äng och sätta upp insekthotell som vi kommer tillverka.

DELAKTIGHET OCH INFLYTANDE

Barnen kommer att vara delaktiga och ha inflytande i de olika stegen i Grön Flagg-metoden och de 
kommer att vara med och påverka vad vi på förskolan kan göra för åtgärder för att stoppa skräpet.

HÅLLBAR UTVECKLING

Så här kan skräp och biologisk mångfald kopplas till de olika dimensionerna av hållbar utveckling.

• Ekologisk hållbarhet – genom att plocka skräp och hjälpa naturen, bidrar vi till en  
renare miljö och bevarar viktiga djur och växter.

• Social hållbarhet – en natur med rik biologisk mångfald är viktig för oss 
människor. Den ger oss frisk luft, mat och en plats att må bra i. Att arbeta med 
detta tillsammans skapar en positiv upplevelse för både barn och vuxna. 

• Ekonomisk hållbarhet – ett fungerande ekosystem, där pollinering och naturens kretslopp 
fungerar, är grunden för att vi ska kunna få mat och ta hand om våra resurser på lång sikt.



Bokstaven B som i bevara den biologiska mångfalden – ta del av undervisningsmaterial från 
Grön Flaggs Hållbarhetsalfabet.

Titta på en film – lär er mer om skräp och biologisk mångfald.

Använda Skräpplockardagarnas material – allt från samtalsbilder till diplom. 

Utforska SMULLE – få tips på hur ni kan arbeta med biologisk mångfald på er gård. Var gärna 

med i utmaningen och sprid ert arbete till andra.

AKTIVITETSTIPS TILL SKRÄPPLOCKARDAGARNA

Vårt utbildningsprogram inom hållbar utveckling erbjuder fortbildning, inspiration och 
ett stort fokus på barninflytande. Grön Flagg erbjuder även möjligheten till att certifiera sin 
verksamhet inom lärande för hållbar utveckling.
 
Kontakt oss om du har frågor eller funderingar eller om ni vill gå med i Grön Flagg.  
📧 gronflagg@hsr.se.
 

VILL NI VETA MER OM GRÖN FLAGG?


